UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:         /SNN-KHTC
V/v Chấp thuận các chỉ tiêu kỹ thuật
công trình nhà màng trồng cây nông
nghiệp giá trị kinh tế cao của bà Vũ
Thị Lụa, thôn Đồng Đội, xã Thống

Kênh, huyện Gia Lộc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Dương, ngày         tháng 6  năm 2024

Kính gửi:
- UBND huyện Gia Lộc;
- Bà Vũ Thị Lụa (Căn cước công dân số
030.073.005.087 do Cục Cảnh sát quản lý hành chính
về trật tự xã hội cấp ngày 03/7/2021)

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Đơn đề nghị của Ông
Nguyễn Văn Kiền (Căn cước công dân số 030.087.005.239 do Cục Cảnh sát
quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 08/5/2022) về việc Đề nghị thỏa
thuận các chỉ tiêu kỹ thuật xây dựng Nhà màng trồng cây nông nghiệp có giá trị
kinh tế cao (Có hồ sơ kèm theo);

Căn cứ Quyết định số 2271/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc ban hành Đề án “Phát triển sản xuất nông nghiệp hàng hóa
tập trung ứng dụng công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ tỉnh Hải Dương giai
đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 2854/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc điều chỉnh nội dung của Đề án “Phát triển sản xuất nông
nghiệp hàng hóa tập trung ứng dụng công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ giai
đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2023/NQ-HĐND ngày 06/11/2023 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Hải Dương về việc Ban hành quy định chính sách hỗ trợ phát triển
sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung ứng dụng công nghệ cao, nông nghiệp
hữu cơ đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 411/HDLN-SNN&PTNT-STC ngày
05/03/2024 của Liên ngành Sở Nông nghiệp và PTNT và Sở Tài chính;

Căn cứ thiết kế mẫu nhà màng được ban hành kèm theo thông báo số
1987/SNN-KHTC ngày 08/12/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT.

Theo đề nghị của Phòng Kế hoạch, Tài chính tại Báo cáo kết quả thẩm
định và đề nghị chấp thuận các chỉ tiêu kỹ thuật công trình ngày 18/06/2024.

2

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chấp thuận các chỉ tiêu kỹ thuật
công trình: Nhà màng trồng cây nông nghiệp có giá trị kinh tế cao của Bà Vũ
Thị Lụa (Căn cước công dân số 030.073.005.087 do Cục Cảnh sát quản lý hành
chính về trật tự xã hội cấp ngày 03/7/2021), với nội dung chính như sau:

I. Tên công trình: Nhà màng trồng cây nông nghiệp có giá trị kinh tế cao.
II. Chủ đầu tư: Bà Vũ Thị Lụa (Căn cước công dân số 030.073.005.087

do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 03/7/2021)
III. Địa điểm xây dựng: thôn Đồng Đội, xã Thống Kênh, huyện Gia Lộc,

tỉnh Hải Dương
IV. Quy mô đầu tư:
- Nhà màng tổng diện tích 3.166,1 m2

- Kết cấu chính:
+ Hệ móng cột kết cấu bê tông liên kết với hệ cột chính bằng thép;
+ Hệ cột chính, vì kèo, mái và khung sườn kết cấu thép mạ kẽm, mái dạng

vòm phủ nilon chuyên dụng; Chiều cao từ mặt đất đến đỉnh mái vòm là 5m;
+ Xung quanh quây lưới chuyên dụng liên kết với hệ khung thép.

(Diện tích, thông số kỹ thuật chi tiết theo hồ sơ trình)
V. Kết luận:
1. Chấp thuận các chỉ tiêu kỹ thuật xây dựng Nhà màng trồng cây nông

nghiệp có giá trị kinh tế cao của bà Vũ Thị Lụa, thôn Đồng Đội, xã Thống Kênh,
huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương.

2. Để được xem xét hỗ trợ Nhà màng trồng cây nông nghiệp có giá trị
kinh tế cao từ ngân sách nhà nước theo nội dung của Đề án, bà Vũ Thị Lụa
phải chấp hành một số nội dung sau:

- Nhà màng được xây dựng trên diện tích đất do Chủ đầu tư quản lý, sử
dụng được cơ quan có thẩm quyền xác nhận, chấp thuận theo quy định, phù hợp
với quy hoạch, định hướng phát triển của địa phương, không có tranh chấp về
đất đai và không nằm trong khu vực quy hoạch chuyển đổi mục đích sử dụng đất
sang mục đích phi nông nghiệp trong vòng 05 năm. Diện tích đủ điều kiện và
được hỗ trợ do cơ quan có thẩm quyền xác định cụ thể sau khi Chủ đầu tư hoàn
thiện việc xây dựng nhà màng và lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ tuân thủ quy định của
Đề án và các quy định khác của pháp luật;

- Sản xuất, canh tác nông nghiệp đúng mục đích xây dựng của nhà màng;
- Sản xuất, canh tác liên tục trong thời gian tối thiểu 05 năm kể từ ngày

hoàn thành xây dựng;
- Chủ đầu tư có trách nhiệm phải tính toán chi tiết kết cấu nhà màng, có

các biện pháp gia cố bổ trợ (nếu cần thiết) và thi công xây dựng, vận hành công
trình đảm bảo an toàn cho cây trồng và người sử dụng, chống chịu được các điều

3

kiện bất lợi của thời tiết, thiên tai có thể xảy ra, tự đảm bảo các điều kiện an toàn
khác (về phòng cháy chữa cháy, điện, nước, an toàn lao động...) theo quy định;

- Khi Nhà nước bồi thường, hỗ trợ trong mọi trường hợp sẽ không được
tính phần kinh phí Nhà nước đã hỗ trợ cho việc xây dựng nhà màng.

3. Đề nghị UBND huyện Gia Lộc chỉ đạo các đơn vị liên quan triển khai,
hướng dẫn, chỉ đạo, giám sát việc xây dựng nhà màng, phát triển sản xuất nông
nghiệp của bà Vũ Thị Lụa đảm bảo các nội dung theo Đề án, phù hợp với các
nội dung đề nghị đã được Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện xác nhận.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo để bà Vũ Thị Lụa
được biết làm cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu VT, KHTC (1b).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Thị Kiểm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T08:39:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T08:40:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T08:40:16+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Lương Thị Kiểm<luongthikiem.nnptnt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T08:40:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!